prorrogação do contrato pelo tempo necessário ao uso do saldo contratual, além do envio da documentação fiscal 
atualizada. 

O contrato tem término previsto para 03/10/2025, havendo saldo contratual suficiente para atender às 
demandas atuais da saúde municipal, no valor de R$ 122.824,00 (cento e vinte e dois mil, oitocentos e vinte e 
quatro reais). 

É o relatório. 

II – FUNDAMENTAÇÃO 

O parecer jurídico da PGM concluiu pela possibilidade de prorrogação contratual, com base no art. 57, inciso 

II, e § 2º, da Lei nº 8.666/1993, por se tratar de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva de